

ПРИЛОЖЕНИЕ
Към консолидирания финансов отчет на
„ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД
Към 31 декември 2008 година

1. Учредяване и регистрация

„ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД – Пловдив е еднолично акционерно дружество, регистрирано в Пловдивски окръжен съд по фирмено дело №3468/2003г.. Собственик на дружеството е ЕТ „ДТ Елени – 90 – Димитър Тодоров”.

„ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД и дъщерното дружество „ЕВРОКРЕДИТ” ЕАД са с едностепенна система на управление. Двете дружества се управляват от Съвет на директорите в състав:

Георги Енев Матански
Димитър Крумов Тодоров
Валентина Койчева Чумпалова

Дружеството се представлява от изпълнителния директор Георги Матански.

Предмет на дейност: Предмет на дейност на групата на „ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД е лизингова дейност и целево финансиране на стоки.

2. Условия за съставяне на консолидиран отчет

„ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД гр.Пловдив притежава 100 % от регистрирания в размер на 50 хил.лв. капитал на „ЕВРОКРЕДИТ” ЕАД.

3. Основна цел на консолидирането

Целта на консолидирането е да се разработи и оповести счетоводен отчет за имущественото и финансово състояние на икономическата група „ЕВРОЛИЗИНГ” ЕАД гр.Пловдив, настъпилите промени в размера на активите, пасивите и собствения капитал, както и финансовия резултат, реализиран от групата.

4. Метод на консолидация

При изготвянето на консолидирания счетоводен отчет на групата е приложен методът на пълна консолидация. От първоначално сводените данни за всеки ред на основните елементи от отчетите на дъщерното предприятие са елиминирани всички вътрешногрупови разчети и сделки. Собствения капитал на дъщерното предприятие, притежаван от „Евролизинг” ЕАД е елиминиран с отчетната стойност на участието на дружеството майка.

5. Счетоводна политика

5.1. База за изготвяне

Дружествата от групата прилагат една и съща счетоводна политика. Водят своето текущо счетоводство и изготвят финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство и МСФО. Индивидуалните отчети на дружествата и консолидирания отчет на „Евролизинг” ЕАД са одитирани. Всички данни за 2008 и за 2007 години са представени в настоящия финансов отчет в хил.лева.

Информацията във финансовия отчет е надеждна, достоверна и пълна. Финансовия отчет е изготвен в съответствие с принципа на действащото предприятие, което ще продължи своята дейност.

5.2. Използване на приблизителни счетоводни оценки и предположения

Изготвянето на финансов отчет по МСФО изисква ръководството да направи някои приблизителни счетоводни оценки и предположения, които се отнасят до докладваните балансови активи и пасиви, както и до признатите разходи и приходи за периода. Реалните резултати биха могли да се различават от приблизителните счетоводни оценки.

5.3. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

5.3.1. Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация.

В съответствие с промените в счетоводното законодателство ръководството е извършило преглед на всички значими дълготрайни материални активи към 1 януари 2009 година с цел проверка на достоверността на балансовата им стойност и смята, че няма съществени различия от справедливата им стойност към същата дата.

5.3.2. Дълготрайните нематериални активи са оценени по тяхната цена на придобиване, намалена с начислената амортизация.

5.3.3. Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им е извършена по метода средно претеглена стойност.

5.3.4. Вземанията са в лева и са оценени по стойността на тяхното възникване.

5.3.5. Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2008 година. За целите на съставянето на отчета за паричните потоци парите са представени като неблокирани пари в банки и в каса.

5.3.6. Задълженията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2008 година.

5.4. Амортизация на дълготрайните активи

Амортизациите на дълготрайните материални и нематериални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод за периода на полезния живот. Не се начислява амортизация на земите и разходите за придобиване на дълготрайни активи. Прилагани са нормите заложи в счетоводната политика. През годината не са извършвани промени в прилаганите методи на амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

5.5. Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажби и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях.

5.6. Данъчно облагане

Дружествата дължат данък върху печалбата в размер на 10 % върху облагаемата печалба съгласно данъчните правила на Закона за корпоративното подоходно облагане. За годината завършваща на 31 декември 2008 е начислен данък върху печалбата общо в размер на 90 хил.лв.

При преобразуване на счетоводната печалба са отчетени временни данъчни разлики върху начислените разходи по компенсируеми отпуски на персонала, доходи на физически лица и обезценени вземания в размер на 228 хил.лв до 2008 година и обратно проявление на временните разлики за 2006 и 2007 година в размер на 261 хил.лв.

6. Дълготрайни материални активи

Наличните дълготрайни материални активи към 31.12.2008 г. са с отчетна стойност 1216 хил.лв., начислена амортизация 149 хил.лв. и балансова стойност 1067 хил.лв.

Като обезпечение на дългосрочен заем са ипотекирани и заложи дълготрайни материални активи с балансова стойност 767 хил.лв.

7. Дълготрайни нематериални активи

Дълготрайните нематериални активи се състоят от програмни продукти, необходими за производствената и финансовата дейност на дружествата. Отчетната им стойност към 31.12.2008 г. е 16 хил.лв., начислена амортизация 3 хил.лв. и балансова стойност 13 хил.лв.

8. Отсрочени данъци

За временните разлики, породени от начислените обезценки на вземания по лизингови договори и договори за финансово посредничество са начислени отсрочени данъчни активи в размер на 30 хил.лв., от които обратно проявление на отсрочени данъци 11 хил.лв, обезценки от минали години 40 хил.лв., отсрочен данъчен актив 1 хил.лв.

9. Материални запаси

Материалните запаси към 31.12.2008 г. са на стойност 9хил.лв. във вид на стоки по некоректни договори за финансов лизинг и целево финансиране.

10. Вземания

Вземанията към 31.12.2008 г. възлизат на 6019 хил.лв., в т.ч. : вземания от клиенти по договори за финансов лизинг и целево финансиране – 4977 хил.лв., другивземания – от които съдебни и присъдени вземания – 778 хил.лв., други краткосрочни вземания – 17 хил.лв, данъци за възстановяване – 47 хил.лв., вземанията от свързани предприятия – 200 хил.лв. са разпределеният авансово дивидент на едноличния собственик на капитала на „Евролизинг“ ЕАД – ЕТ“ДТ-ЕЛЕНИ-90-Димитър Тодоров”.

11. Парични средства

Паричните средства към 31.12.2008 г. са общо 658 хил.лв.

12. Текущи пасиви

Текущите задължения към 31.12.2008 г. са 1554 хил.лв., от които :

- задължения по облигационен заем – 176 хил.лв.,
- задължения към доставчици – 905 хил.лв.,
- задължения към персонала – 50 хил.лв.,
- данъчни задължения – 43 хил.лв.,
- други краткосрочни задължения – 28 хил.лв.,
- задължения към финансови предприятия в това число към банки 352хил.лв.

13. Дългосрочни пасиви

Към 31.12.2008 г. дългосрочните задължения на групата са 3391, от които

- по облигационен заем 3142 хил.лв. с падеж 2011 година.
- дългосрочни банкови кредити – 222 хил.лв.
- задължения по лизингови договори - 27 хил.лв.

14. Приходи от дейността

За 2008 година. икономическата група отчита общ обем на приходите 2826 хил.лв.:

Нетни приходи от продажби - 839 хил.лв., от които:

- продажба на стоки и материали – 671 хил.лв.
- приходи от услуги – 9 хил.лв.
- други приходи – 4 хил.лв.
- приходи от продажба на ДМА – 44 хил.лв.
- приходи от обезценки – 111 хил.лв.
- Финансови приходи -1987 хил.лв, от които:
- приходи от лихви – 1632 хил.лв.
- други приходи от финансови операции – 355 хил.лв.

15. Разходи за дейността

За 2008 година. икономическата група отчита общ обем на разходите 2271 хил.лв.:

Разходи по икономически елементи – 1813 хил.лв, от които:

- разходи за материали – 135 хил.лв.
- разходи за външни услуги – 280 хил.лв.
- разходи за амортизация – 149 хил.лв.
- Разходите за персонала за 2008 година са общо 395 хил.лв., от които:
- разходи за заплати – 332 хил.лв.

- разходи за социално осигуряване – 63 хил.лв. В разходите за работни заплати са включени възнагражденията на Изпълнителния директор на дружествата в размер на 10 хил.лв. Членовете на СД не получават възнаграждения като такива.
- Други разходи – 127 хил.лв.
- Балансова стойност на продадените активи – 727 хил.лв.

Финансови разходи – 458 хил.лв.

- Разходи за лихви – 458 хил.лв.

16. Оповестяване на свързани лица и сделки с тях

Сделките между свързани лица елиминирани от консолидирания финансов отчет на групата.

- по договор за търговски заем – 1528 хил.лв.
- лихви по договор за търговски заем – 160 хил.лв.
- услуги – 120 хил.лв.
- ДМА – 43 хил.лв.
- наем – 68 хил.лв.

По извършените през годината сделки със свързани лица извън групата няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

17. Настъпили събития след датата на баланса, които да подлежат на оповестяване :

Не са установени коригиращи събития между датите на баланса и утвърждаването на финансовите отчети.

30.04.2009г.

Съставител :

/ В.Чумпалова /

Ръководител :

/ Г.Матански /

